

Svar på interpellation från Stina Jansson (F!) om möten över generationsgränser

Stina Jansson (F!) framhåller att verksamheter där äldreomsorg och barnomsorg möts skapar förståelse över generationsgränser, ökar barns och äldres välbefinnande, och motverkar generationssegregering. Även om pandemin och rådande omständigheter gör den här typen av verksamheter svåra just nu så är ändå ämnet intressant att diskutera inför en framtid då det åter är möjligt.

I interpellationen anförts att äldres isolering blir ett allt större problem och att ett sätt att motverka isoleringen är att skapa mötesplatser över generationsgränserna. Att åldras ska inte innebära att marginaliseras från samhället och avskämmas på boenden, utan ska istället innebära att kunna vara aktiv i samhället och möta andra generationer och människor i sin vardag.

Med anledning av detta ställer Stina Jansson (F!) följande frågor:

- På vilka sätt arbetar Uppsala kommun aktivt för att skapa mötesplatser mellan äldre och barn?

- Finns det planer för att skapa fler mötesplatser mellan äldre och barn inom kommunens verksamheter när pandemins restriktioner och begränsningar upphör, exempelvis genom en integration av barn- och äldreomsorg?

Den sociala infrastruktur som finns idag är ofta anpassad utifrån ålder. I grunden är det positivt att det finns olika mötesplatser och verksamheter anpassat till äldre. Men samtidigt finns det risker med att ha ett fortsatt fokus på just olika gruppers egna identiteter eftersom det kan bidra till att sammanhållningen i samhället försvagas. Därför är det också viktigt att det finns platser där olika grupper bland kommuninvånarna kan möta varandra.

En samhällsplanering som skapar områden med gemensamma offentliga ytor och gemensamma lokaler är därför ett viktigt verktyg för att generationsöverskridande möten ska kunna komma till stånd. En aktivitetsyta utomhus i anslutning till den planerade nya skolan i Rosendal har exempelvis genom kommunal samverkan utformats för att vara intressant och meningsfull för såväl skolelever, barn som äldre. Innan pandemin lanserades även ett pilotprojekt med seniorluncher i några utvalda skolor. Äldre fick därmed tillgång till en måltidsmöjlighet till bra pris, social gemenskap med såväl jämgamla som skolbarn. Ett annat exempel på samnyttjande av lokaler är

Träffpunkt Orstenen där Eriksbergs fritidsklubb flyttat in i träffpunktens och seniorrestaurangens lokaler. Fritidsklubben flyttade in i sina lokaler i november 2020. Då träffpunktens och seniorrestaurangens verksamhet mestadels har legat nere under 2020 på grund av den pågående pandemin har lokalerna ännu dock inte börjat samnyttjas.

Eva Christiernin (S)

Ordförande i äldrenämnden